Hieronymum inter Philosophos, & proprie inter Eclecticos non numerassent, nisi id autorum testimonia non comprobassent. Et quidem Sixtus Senensis Biblioth. Sanct. lib. 4. postquam Hieronymum in omni doctrinarum genere absolutissimum, sermonis splendore, & eloquentiæ viribus clarissimum, commendavit; subdit: *Sed & in Scholis Philosophorum nihil de Aristotelis, Platonis, & Zenonis, hoc est, de Peripateticis, Academicis, Stoicis, reliquit intactum, Quibus instructus apparatus, contulit se ad sacrarum literarum studia, usus in his Apollinari Laodicensi, Didymo Alexandrino, & Gregorio Nazianzeno præceptoribus, &c.* Et Heinsius Orat. 3. pro Biblioth. mun. Grat. act. *Quonam modo tot linguarum simul, & totius pene antiquitatis, ac Philosophiæ admirabilem peritiam, &c.* Ex his igitur, aliisque autorum testimoniis, aperte educitur, ipsum non uni, sed omnibus Philosophorum sectis, Eclecticorum more, addictum fuisse. Quod confirmatur ex eo potissimum, quod in suis scriptis modò Peripateticam, modò Stoicam, modò aliam Philosophorum sectam commendet. Sic in cap. 40. Isaiaæ Stoicorum doctrinam laudans, ait: *Hi nostro dogmati in plerisque concordant, nihil appellant bonum, nisi solam honestatem, nihil malum, nisi turpitudinem.* Et in cap. 3. Jonæ Aristotelem extollens, ait, quosdam honoris causa numismata ænea signasse cum ejus imagine, quorum in adversa parte, *Naturæ Miraculum*, esset inscriptum.

Scripta ejus pene innumera, quæ Tom. 6. in fol. edit. Paris. 1643. & Tom. 12. 1684. Francof. cum omnium notis, & commentariis, continentur, non est ut hîc numerem. Ex his autem scriptis quæ Genuina, Dubia, Spuria, & Deperdita, vide apud Gul. Cave in Hist. liter. Script. Eccles. Quid denique de Hieronymi Operibus autores senserint, longum, & difficile esset adnotare. Id tantùm pro ejus laude dixisse sufficiat, ea omnem omnium laudem, etiam Romanæ Ecclesiæ hostium, promeruisse. Plura, ac digna ejus elogia vide apud Marcellin. in Chron. Baron. in Annal. S. August. contra Julian. lib. 1. c. 7. Cassian. Sulpic. Sever. Grot. Erasmi. Lud. Viv. Gottefrid. Olear. P. Cunæum; aliosque innumeros: præcipue ejus Vitam, ejusdem Operibus appositam.

S. GREGORIUS NYSSENUS

NYSSÆ in prima Cappadocia Episcopus, S. Basilii Magni Cæsareæ Archiepiscopi, S. Petri Episcopi Sebastes in Armenia, & S. Macrinæ Virginis frater, vir eloquentissimus, & multiplici eruditione præstans, ut eum vocat Suidas; dulcis, & illustris Ecclesiæ fons, ut Leo Imp. appellat Constit. 88. ex Rhetorices Professore ad curam pastorem sub Valente Imp. traductus fuit, Uxorem habuit Theosebiam, feminam erga Dei cultum eximiam, ut nomen ipsum Theosebiæ ei quam aptissime conveniret: quæ cum Gregorius ejus vir ad Sacerdotium assumptus est, & ipsa inter Diaconissas Dei cultui devoveri voluit. Gregorius Nyssæ Episcopus vix creatus, à Valente in exilium missus est circa an. 370. quod Orthodoxis patrocineretur. Deinde post 7. exilii annos à Valente evocatus, & suæ fedis redditus. Œcumenico Constantinopolitano Concilio inter primos sedit an. 381. ac fidei Libelli, Symboli appellati, autor dicitur à Nycephoro, & aliis: imò tantæ fuit doctrinæ, & autoritatis apud omnes, ut Theologi Græci æque ac Latini ad confirmanda Orthodoxæ Fidei dogmata testem certissimum adhibuerint, & Patrem Patrum appellaverit. Obiisse dicitur valde senex circa an. 396. die 9. Januarii, ut Fastis Græcorum adscriptum est, sive 9. Martii, ut ex Martyrologio Latino.